Innocentius IV. in concilio Lugdun.

a. Aquacang. b. hic generalia principia confirmatio tra: bise ad illas, & alia de quibus in text. Alex. confil. 19. volum. 1. & Decr. confil. 17. c. vide nos per Rom. sing. 493. in cap. ubi iu: mentum. & 493. incipit zu scilicet. & per Ioan. And. in cap. sum laissa: de fisi competent. addit. Eclan. 6. exi. de jure.

Pla a consideratione statuit mater ecclesia, quod majoris excommunicationis exceptio, in qua cumque parte iudiciorum oppofita, lites differat, & rem: pular agentes: ut ex hoc magis censuram ecclesiastica timetur, communionis & periculum eviteatur, contumacia vitium reprimitur, & excommunicati (dum a: communibus achibus excluduntur) rubore sufficiat, ad humilitatis gratiam, & reconciliationis aſſidua facilis inclinatio, sed hominum facere et malitia quod proutum est ad remedium, tendit ad noxiā. Dura enim in cauſis ecclesiasticis frequentius haec exceptio per mai: litiam opponitur, contingit incedum differi negotia, & partes fatigari laboribus & expensis: proinde (quia morbus iste quasi compounit) trepidi dignum duximus com: muneum adhibere medelam. Si quis igitur excommunicatus expirat, scitum eam rem se defere debebit in publicam motionem, quam intra octo dierum spatiū (c. die in quo proponitur minime computato) probare valeat aperitissimis documentis. Quod si non probaverit, iudex in causa procedere non omittat: reum in expensis, quas actor ob hoc diebus illis se fecisse docuerit, probabit taxatione condemnans. Si vero polli: cundum infinita durante iudicij, & probationis copia succedente, de eodem excommunicatione, vel alia ex: cipiatur rerum, & probeatur, actor in sequentibus exclu: datur, donec meritorum abolitionis gratiam obtinere: iis, quae praefuerint nihilominus in suo robore dura: tur. Proviso, quod ultra dies vices haec non opponatur exceptio, præterquam si excommunicatione nova emer: fert, vel evidens, & prompta probatio supervenienti de: aenequa. Sed si post sem judicatum talis exceptio propo: natur, executionem impedit: sed sententia, quia præce: fit non minus roburi deputata obtinetur: eo tamen falvo, ut si actor excommunicatus sit publice, & hoc iudex no: verit a quondamque (eii de hoc reus non excipiat) iudex ex officio & suo adorem repellere non po: nat.

CAP. II.

Exceptio nisi iudicata per ecclesiasticum iudicem admitti debet in foro seculare, & ius iuris. And.

Bonifacius VIII.

Cum quidam seculares judices (dum coram eis ex: ciptur de re per ecclesiasticum iudicem judicata, in: causa, quod eum pertinet cognitio de confidantia, vel de jure) reculent exceptioem audire, in derogationem iuris iudiciorum ecclesiastice & contemptum: Decretum' ut per centuriam ecclesiasticam ab inquisitore coactetur huiusmodi; & id admittendum exceptionem eandem (ubi illas de jure debet admitti) a locorum ordinariis compellantur.

Similiter ecclesiastici judices [si eorum ipsi excepit de re per ecclesiasticum iudicem judicata] exceptioem i: plam admittant in iis, que animarum periculum non indicant: per superioris suis [nisi fecerint] animadver: sione debita cafigantur.

DE PRÆSCRIPTIONIBUS.

TITULUS XIII.

CAP. I.

In præscriptionibus sufficiunt fides, ubi ius commune,

a. De intellectu vide Coriariv. in cap. quatuor, de pac. lib. 6. in 3. par. velutio. 9. 3. & Lud. Gom. in reg. cancellarie, de amali po: fuisse. quæst. 4. 4. b. al. & communionis c. fid. f. ultime dies ejus feratius, an tali inter eisdem compendio, dicit Fel. in cap. fin. de except. d. Non quod non faciat, tamen publice excommunicatus, ergo iudex sit. Vide 9. metandam. 2. q. 1. Anch. Fons. e. vide Dec. in ep. parau. de appell.

Eccc 2